
 
 
 

ประกาศองคการบริหารสวนตำบลโคกหินแฮ 
เรื่อง  นโยบายไมรับของขวัญ (No Gift Policy) 

........................................................... 
  ตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญวาดวยการปองกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. 
๒๕๖๑ มาตรา ๑๒๘ บัญญัติวา หามมิใหเจาพนักงานของรัฐผูใดรับทรัพยสินหรือประโยชนอื่นใดอันอาจ 
คํานวณเปนเงินไดจากผูใด นอกเหนือจากทรัพยสินหรือประโยชนอันควรไดตามกฎหมาย กฎ หรือขอบังคับที่
ออก โดยอาศัยอำนาจตามบทบัญญัติแหงกฎหมาย เวนแตการรับทรัพยสินหรือประโยชนอื่นใดโดยธรรมจรรยา 
ตามหลักเกณฑและจำนวนที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. กำหนด และมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ 4 ธันวาคม ๒๕๖๓ 
เรื่อง แผนการปฏิรูปประเทศ ดานการปองกันและปราบปรามการทุจริตและประพฤติมิชอบ (ฉบับปรับปรุง) 
กำหนดการขับเคล ื ่อนการดำเนินการตามกิจกรรมปฏิร ูปท ี ่สำค ัญ (Big Rock) กิจกรรมปฏิร ูปที ่  ๔  
การพัฒนาระบบ ราชการไทยใหโปรงใส ไรผลประโยชน เปาหมายขอ ๑.๑ ใหหนวยงานของรัฐทุกหนวย
ประกาศตนเปนหนวยงาน ที่เจาหนาที่ของรัฐทุกคนไมรับของขวัญและของกำนัลทุกชนิดจากการปฏิบัติหนาที่  
(No Gift Policy)  
 

  องคการบริหารสวนตำบลโคกหินแฮ  จึงไดประกาศนโยบายไมรับของขวัญจากการปฏิบัติ
หนาที่ (No Gift Policy) เพื่อเสริมสรางคานิยมใหเจาหนาที่ปฏิบัติงานดวยความโปรงใส ปองกันการทุจริต 
และประพฤติมชิอบ จึงประกาศนโนบายใหผูบริหาร พนักงานสวนตำบล พนักงานจาง และเจาหนาที่ทุกคนใน
สงักัด ปฏิบตัิตามแนวทาง ดังนี้  
 

  ๑. ไมรับของขวัญและของกำนลัทกุชนิดจากการปฏิบัติหนาที่ (No Gift Policy)  ทั้ง กอน/
ขณะ/หลังปฏิบัติหนาที่ ที่จะสงผลใหเกดิการทุจริตและประพฤติมิชอบ 
  2. ไมกระทำการหรืองดเวนการกระทำใด เพ่ือใหไดมาซ่ึงของขวัญและของกำนัล 
  3. กรณีจำเปนไมอาจหลีกเล่ียงได ตองเปนการรับโดยธรรมจรรยา หรือตามปกติประเพณี
นยิม หรือเพื่อรักษาไมตรี มิตรภาพ ความสัมพันธอันดีระหวางบุคคล ใหถือปฏิบัติตามระเบียบสำนัก
นายกรัฐมนตรีวาดวยการใหหรือการรับของขวัญ ของเจาหนาที่ของรัฐ พ.ศ. ๒๕๔๔ ประกอบประกาศ
คณะกรรมการปองกันและปราบปรามการทุจริตแหงชาติ เรื่อง หลักเกณฑการรับทรัพยสินหรือประโยชนอื่นใด
โดยธรรมจรรยาของเจาพนักงานของรัฐ พ.ศ. ๒๕๖๓ 

   

  จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน และใหผูบริหาร พนักงานสวนตำบล พนักงานจาง และ
เจาหนาที่ทุกคนในสังกัด ถือปฏิบัติตามนโยบายอยางเครงครัดตอไป 
 
  ประกาศ ณ วันท่ี   15  พฤศจิกายน  พ.ศ. 2565  
  

 
              (นายภักดี  สุขรี) 

                  นายกองคการบริหารสวนตำบลโคกหนิแฮ  


